
1 
 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

„Obchodní zastoupení pro inzerci v Chomutovských novinách v letech  
2024-2025“ 

 
Název zadavatele: Statutární město Chomutov 
Sídlo:   Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Zastoupený:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor 
IČ:   00261891 
DIČ:   CZ00261891 
 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Jméno, příjmení: Pavlína Nevrlá  
tel.: 774 564 894    
e-mail: pavlina.nevrla@gmail.cz    
 
Statutární město Chomutov poptává činnost obchodního zastoupení pro inzerci v Chomutovských 
novinách na roky 2024 a 2025 (dále jen „noviny“). 

 

1. TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Noviny vychází jako měsíčník první středu v měsíci, tj. celkem 24 vydání periodika, v nákladu 22 800 
ks, ve vazbě V1, o rozměru 210 x 297 mm, gramáž papíru 90 g/m2 LWC, v rozsahu 24 stran včetně 
obálky s barevností 4/4. 

Inzerce bude zveřejňována na jedné inzertní celostraně novin (str. 2) a zbývající inzerce o celkovém 
rozsahu dvou stran A4 může být rozestřena na stranách novin dle určení vydavatele.  

V případě zájmu poskytovatele je možné inzerci o rozsahu jedné strany A4 umístit jako celostranu na 
str. 24. V tomto případě může poskytovatel obsadit inzercí stranu 2, stranu 24 a jednu stranu A4 
rozestřenou na stránkách novin. Zadavatel si v této souvislosti vyhrazuje, že v měsících květen 
(Chomutovské slavnosti), srpen (Chomutovský půlmaraton) a listopad (Chomutovské vánoce) zaplní 
stranu 24 vlastní inzercí (plakáty a upoutávky na výše uvedené akce). 

 

2. PŘEDMĚT VÝZVY 

Statutární město Chomutov, jako vydavatel novin, poptává činnost obchodního zastoupení pro 
inzerci v novinách. Jako vydavatel se zavazuje zveřejňovat inzerci, kterou mu předá poskytovatel 
inzerce (dále jen „inzerce“), ve všech číslech novin vycházejících v letech 2024-2025 (celkem 24 čísel) 
za podmínek uvedených ve Smlouvě o inzerci (dále jen „smlouva“). 

Za zveřejňování inzerce v novinách bude náležet vydavateli v souladu s podmínkami smlouvy (příloha 
č. 2 výzvy) úplata (příjem ze zveřejněné inzerce ve 24 vydáních novin) ve výši, která vyplyne z vítězné 
nabídky. 

mailto:tomas.branda@gmail.cz


2 
 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Zakázka potrvá dva roky (2024 a 2025) a obnáší inzerci ve 24 vydáních periodika. 
Místem plnění je statutární město Chomutov. 

 

4. KVALIFIKACE 

Kvalifikaci splňuje účastník, který je podnikatelem, který má zájem zveřejňovat v novinách inzerci 
třetích osob. Splnění kvalifikace doloží předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán (prostá kopie), 

• dokladu o oprávnění k podnikání podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), v platném znění (prostá kopie), 

• originálu čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 3 výzvy). 

V nabídkovém listu (příloha č. 1 výzvy) doplní délku praxe v oboru (min. požadavek: 4 roky). 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Smluvní vztah bude řešen písemně uzavřenou smlouvou o předmětu zakázky, ve které budou 
specifikovány veškeré smluvní podmínky. Návrh smlouvy je uveden v příloze č. 2 výzvy. Návrh 
smlouvy odpovídá zadávacím podmínkám. Účastník do předloženého návrhu smlouvy doplní údaje 
nezbytné pro dokončení vzniku smlouvy (vlastní identifikaci) a takto doplněné obchodní podmínky 
předloží jako svůj návrh smlouvy v rámci předkládané nabídky. Nabídka účastníka nesmí přepisovat 
ani odstraňovat žádná z ustanovení uvedená v návrhu smlouvy předloženém zadavatelem. Návrh 
smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou k jejímu podpisu. 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy (příloha č. 2 výzvy). 

 

7. ÚPLATA VYDAVATELI 

Výše úplaty vydavateli bude vyjádřena v Kč. Pro zadavatele je akceptovatelná částka ve výši min. 
450.000,- Kč vč. DPH za rok, tj. 900.000,- Kč vč. DPH ze zveřejněné inzerce ve 24 vydáních periodika. 
Výše úplaty bude hodnotícím kritériem při hodnocení podaných nabídek. 

Výše úplaty bude doplněna do nabídkového listu (příloha č. 1 výzvy). 

 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

V případě doložení kompletní nabídky (se všemi náležitostmi specifikovanými výše) bude základním 
hodnotícím kritériem ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel stanovil hodnotící kritérium v této specifikaci: 

KRITÉRIUM - garantovaná úplata z inzerce pro zadavatele (vydavatele)       váha 100% 

 



3 
 

Garantovaná úplata pro zadavatele - jedná se o částku, kterou účastník garantuje zadavateli zajistit za 
inzerci ve 24 vydáních periodika. 

Jde o částku pevnou, přičemž nesplnění odvodu garantované výše dle čl. III, odst. 2 Smlouvy (příloha 
č. 2 výzvy) bude sankcionováno dle podmínek uvedených ve smlouvě. 

Akceptovatelný nejnižší garantovaný příjem z inzerce pro zadavatele ve 24 vydáních periodika je 
900.000,- Kč vč. DPH (jedná se o částku, která bude zadavateli odvedena jako úplata dle smlouvy). 
Nabídky, ve kterých bude uveden příjem nižší, budou z hodnocení vyřazeny pro nesplnění podmínek. 

Účastník může uvést do nabídkového listu minimální garantovaný příjem v rozsahu od 900.000,- Kč 
vč. DPH výše. 

Předložené nabídky budou seřazeny podle výše garantovaného příjmu z inzerce od nejvyšší po 
nejnižší. Za nejvhodnější nabídku bude považována nabídka, která bude obsahovat všechny 
náležitosti požadované v této zadávací dokumentaci, bude splňovat všechny kvalifikační předpoklady 
a bude obsahovat nejvyšší garantovaný příjem pro zadavatele. 

Nejvyšší počet bodů v tomto kritériu obdrží nabídka s nejvyšším garantovaným příjmem z inzerce 
periodika při dodržení podmínek uvedených v čl. 3. Ostatní nabídky obdrží bodovou hodnotu 
výpočtem dle níže uvedeného vzorce, kdy každá další hodnocená nabídka získá počet bodů, který 
vznikne podílem hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky a násobkem váhy 
dílčího kritéria, tj. dle vzorce: 

                             hodnota hodnocené nabídky 
Počet bodů = --------------------------------------------------------------------- * hodnota váhy kritéria tj. 100 

                             hodnota nabídky s nejvyšším garantovaným příjmem  
 
 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Součástí nabídky bude: 

1.  vyplněný nabídkový list podepsaný oprávněným zástupcem účastníka (příloha č. 1 výzvy), 

2.  doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

3.  výpis z obchodního rejstříku, je-li do něj účastník zapsán, či kopie výpisu z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní účastník zapsán, 

4.  návrh smlouvy - účastník ve své nabídce předloží vyplněný návrh smlouvy (příloha č. 2 výzvy), 

5.  čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 3 výzvy). 

6. prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (pouze 
pro právnické osoby - příloha č. 4 výzvy). 

 
 

10.  ZPŮSOB A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky je možné podat nejpozději do 21. 9. 2023 do 10:00 hodin. 

Nabídka musí být zpracována v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 
Doklady v cizím jazyce dodavatel předkládá s jejich překladem do českého jazyka. 

Nabídku je možno podat v elektronické podobě, a to s využitím certifikovaného elektronického 
nástroje EZAK. 

 



4 
 

Adresa profilu zadavatele je:  
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html  

Veškeré písemnosti zaslané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti. Na doručení nemá vliv, 
zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, popř. zda elektronický nástroj EZAK adresátovi odeslal 
na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji EZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Zadavatel upozorňuje, že za účelem užívání elektronického nástroje EZAK musí být dodavatel 
zaregistrován. Manuál pro registraci dodavatele v EZAKu a podrobné informace o ovládání systému 
jsou k dispozici na webové adrese: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/.  

Dodavatel musí být pro určité úkony prováděné v rámci elektronického nástroje EZAK, zejména pro 
elektronické podání nabídky, držitelem platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

Bližší informace, podmínky a požadavky nezbytné pro komunikaci prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK, pro podání elektronické nabídky a další důležité informace pro práci v EZAKu jsou 
uvedeny v uživatelských příručkách, které jsou k dispozici na webové adrese: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/. 

Pro odpovědi na případné dotazy týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje EZAK je 
možné využít uživatelskou podporu, e-mail: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719. 

 

11. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravovat zadání výzvy, nejpozději však 3 dny před termínem podání 
nabídek s tím, že lhůta pro podání nabídek bude prodloužena tak, aby od okamžiku změny činila 
celou původní délku lhůty pro podání nabídek. 

Účastníci jsou svými nabídkami vázáni min. 60 (šedesát) kalendářních dnů ode dne následujícího po 
skončení lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smluvní vztah se žádným z účastníků s tím, že případné 
neuzavření smluvního vztahu nebude sankcionováno. 

Účastník nemá nárok na úhradu nákladů, které vynaložil v souvislosti s touto výzvou. 

O výsledku budou všichni dotčení účastníci informováni do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, na webové adrese: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/  

 
V Chomutově 8. 9. 2023 
 
 

…………………………………………………….. 
                          JUDr. Marek Hrabáč 
                                                                                                                                       primátor města 
 
               v. z. David Dinda 
           náměstek primátora 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


5 
 

 
 
Přílohy: 

P1_Nabídkový list  
P2_Návrh smlouvy 
P3_Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
P4_Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 


		2023-09-07T12:07:19+0200




